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Regelrådets uppgift är att granska och yttra sig över 
kvaliteten på konsekvensutredningar till 
författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 
företag. 

Jordbruksverket 

Yttrande över förslag till ändring i föreskrifter om 
biosäkerhetsåtgärder samt anmälan och 
övervakning av djursjukdomar och smittämnen 
Regelrådets ställningstagande 
Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordningen (2024:183) 
om konsekvensutredningar. 

Bakgrund och innehåll i förslaget 
Jordbruksverket har återremitterat förslag till ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter och 
allmänna råd (SJVFS 2021:10) om biosäkerhetsåtgärder samt anmälan och övervakning av 
djursjukdomar och smittämnen. Regelrådet behandlade ärendet på Regelrådets 
sammanträde 20 november 2024 och bedömde då (se yttrande RR 2024–273) att 
konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordningen (2024:183) om 
konsekvensutredningar. 

Jordbruksverket beskriver att de justeringar som har gjorts i förslaget till följd av synpunkter 
från remissinstanserna framför allt handlar om förtydliganden, omformuleringar och att en del 
paragrafer görs om till allmänna råd. Vad gäller konsekvensutredningen har ett tillägg gjorts 
gällande påverkan på berörda företags intäkter. 

Konsekvenser för företag 
Vad gäller konsekvenser för företag är beskrivningen densamma som i den tidigare remissen. 
Dock har ett tillägg gjorts i konsekvensutredningen efter Regelrådets tidigare synpunkter i 
yttrande RR 2024–273 om påverkan på företagens intäkter. Jordbruksverket tydliggör nu i 
konsekvensutredningen att förslaget om ökad biosäkerhet på en anläggning generellt inte bör 
leda till ökade intäkter. Jordbruksverket anger att förslagen snarare bör resultera i lägre 
kostnader än ökade intäkter, men anger samtidigt att detta är svårt att bedöma då 
förutsättningarna ser väldigt olika ut mellan olika anläggningar, då förekomst av olika 
sjukdomar inte finns dokumenterat för olika anläggningar samt att kostnaden för olika 
sjukdomar är svår att uppskatta. Jordbruksverket anger att mer information om 
kostnadspåverkan finns i beskrivningen om påverkan på företagens kostnader. 

Motivering till Regelrådets ställningstagande 
Regelrådet konstaterar att inga ändringar har gjorts som kan ha några betydande effekter för 
företag. Regelrådets bedömning om att konsekvensutredningen uppfyller kraven i 
förordningen (2024:183) om konsekvensutredningar står därför fast. Regelrådet ser positivt 
på att Jordbruksverket har kompletterat konsekvensutredningen med en beskrivning av 
påverkan på företagens intäkter och finner med denna komplettering att samtliga delaspekter 
är godtagbara. 

Beslutsdatum Vårt diarienummer Ert diarienummer 
2025-03-12 RR 2025-28 6.3.16-10011/2024
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Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 12 mars 2025. 

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Peter 
Nilsson och Lars Silver. 

Ärendet föredrogs av Erik Palm 

Anna-Lena Bohm 
Ordförande  

Erik Palm 

Föredragande
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